
Strona 1 z 2 
 

Stanowisko nr 40/7/2024 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie 

przyszłości Elektrowni Rybnik 
 

 

 

Wobec podanych w ostatnim czasie informacji o rezygnacji z produkcji energii elektrycznej z węgla 

kamiennego w Elektrowni Rybnik do końca 2025 r. i o zamknięciu jej jako elektrowni węglowej oraz 

zaprzestania produkowania przez nią energii cieplnej do 31 sierpnia 2026 r., Wojewódzka Rada 

Dialogu Społecznego w Katowicach przyjmuje przedmiotowe stanowisko, za Apelem Rady Miasta 

Rybnika z 26 września 2024 r. w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik, 

przyjętego Uchwałą nr 69/VI/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia 26 września 2024 r.  

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach dostrzega potrzebę rozważnego namysłu nad 

przyszłością Elektrowni Rybnik stanowiącej Oddział Polskiej Grupy Energetycznej Górnictwo 

i Energetyka Konwencjonalna S.A. (PGE GiEK S.A.).  

Elektrownia Rybnik od lat pełni kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa energetycznego 

regionu oraz wspiera lokalną społeczność poprzez zatrudnienie setek osób i współpracę z wieloma 

firmami z branży energetycznej i sektora usług. Przedwczesne wyłączenie tej jednostki energetyki 

konwencjonalnej może mieć negatywne skutki zarówno dla mieszkańców Rybnika, jak i dla całej 

polskiej energetyki. Elektrownia Rybnik od lat przystosowuje się do zmieniających się warunków 

rynkowych i technologicznych, w tym do wymogów związanych z transformacją energetyczną. 

Posiada kompletne instalacje środowiskowe tj. instalacje mokrego odsiarczania spalin oraz redukcji 

tlenków azotu i odpylania, które zapewniają dotrzymanie rygorystycznych norm ochrony środowiska. 

W ostatnich latach zrealizowane inwestycje o wartości ponad 400 milionów złotych umożliwiają 

bezpieczną i efektywną pracę minimum do roku 2030. Plan zamknięcia Elektrowni Rybnik w 2025 

roku, ogłoszony przez Prezesa PGE GiEK S.A., wywołuje poważne obawy. Jest to decyzja nie tylko 

niespodziewana, ale także sprzeczna z wcześniejszymi deklaracjami zawartymi w porozumieniu 

między Rządem a stroną społeczną, zgodnie z którymi elektrownia konwencjonalna miała 

funkcjonować co najmniej do 2030 roku, z możliwością dalszej analizy jej działania. 

Nasza troska dotyczy zarówno losu ponad 500 pracowników elektrowni, jak i tysięcy osób 

pracujących w firmach kooperujących. Elektrownia odgrywa także kluczową rolę w dostarczaniu 

ciepła do dzielnicy Rybnicka Kuźnia. Planowane wyłączenie grozi znacznym wzrostem kosztów dla 

mieszkańców, przedsiębiorców oraz instytucji publicznych, co może wpłynąć na poziom życia 

w regionie. 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach za wskazane uważa przedstawienie przez 

właściciela, tj. Skarb Państwa strategii transformacji dla Elektrowni Rybnik oraz wyjaśnienie przyczyn 

decyzji o tak wczesnym zamknięciu tej kluczowej jednostki energetycznej. Wojewódzka Rada Dialogu 

Społecznego w Katowicach zwraca się również z apelem o podejmowanie decyzji w drodze dialogu 

społecznego i poszanowanie umów zawartych ze stroną społeczną, a także o rozważenie włączenia 

Elektrowni Rybnik do planowanej rezerwy mocy. 
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W obliczu zagrożeń wynikających z globalnych kryzysów, takich jak wojna w Ukrainie, oraz 

w kontekście walki o stabilność energetyczną Polski, prosimy o wnikliwe rozważenie przedmiotowego 

stanowiska. Przedwczesne wyłączenie Elektrowni Rybnik może bowiem negatywnie wpłynąć na 

bezpieczeństwo energetyczne kraju, a także na przyszłość Rybnika i całego regionu.   
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